ĐẢNG BỘ TỈNH ĐIỆN BIÊN

HUYỆN ỦY TUẦN GIÁO

*

Số  768 -TB/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tuần Giáo, ngày 11 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong

công tác GPMB, đẩy nhanh tiến độ thực hiện một số dự án đầu tư xây dựng

trên địa bàn huyện Tuần Giáo

-----

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIII,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Ngày 11/12/2023, Ban Thường vụ Huyện ủy tổ chức họp. Sau khi xem xét đề

nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 267/TTr-UBND, ngày 11/12/2023 về việc xin

chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án và các nội dung liên quan đến công tác thu

hồi đất để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong công tác GPMB, đẩy nhanh tiến độ

thực hiện một số dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Tuần Giáo, Ban

Thường vụ Huyện ủy thống nhất:

1. Nhất trí chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án để tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc trong công tác giải phóng mặt bằng, đẩy nhanh tiến độ thực hiện một số dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn huyện Tuần Giáo, cụ thể như sau:

1) Công trình Đường nội khối thị 20/7 - bản Đông, thị trấn Tuần Giáo

+ Đóng, kết thúc Dự án.

2) Công trình Đường từ ngầm Chiềng An đến khối Đoàn Kết

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 2021 - 2024.

3) Công trình: Nâng cấp đường nội thị khối Tân Giang

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 2019 - 2024.

+ Điều chỉnh dự án: Dừng không thực hiện tuyến nhánh qua nhà bà Phạm Thị

Dần và ông Phan Bá Thuấn để kết thúc dự án.

4) Công trình: Nắn suối và tái định cư thị trấn Tuần Giáo (giai đoạn 1)

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến hết năm 2024.

+ Điều chỉnh quy hoạch cục bộ chi tiết 1/500.

5) Công trình: Hạ tầng khu đất số 3 khối Sơn Thủy

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 2020 - 2024.

2

6) Công trình: Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đấu giá quyền sử dụng đất khu

trung tâm xã Chiềng Đông.

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 2017 - 2024.

+ Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500.

7) Công trình: Công viên cây xanh trung tâm huyện Tuần Giáo:

+ Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: 2021 - 2024.

2. Đối với các nội dung khác tại Tờ trình số 267/TTr-UBND ngày 11/12/2023,

UBND huyện xem xét, quyết định theo thẩm quyền và quy định của pháp luật.

3. Giao UBND huyện triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của

pháp luật; báo cáo kết quả với Ban Thường vụ Huyện ủy./.

  Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy,

- HĐND huyện,

- UBND huyện,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Lò Văn Cương

		cuonglv_tgi@TUDIENBIEN
	2023-12-15T14:15:42+0700

		Vanthu_tgi@TUDIENBIEN
	2023-12-15T15:18:12+0700